Rührwerke und Pumpen für alle Anforderungen
RÜHRWERKE & -PUMPEN
TAUCH
0
-5
-10
10 20 30 40
5

TBM 2,2 / 4
TBM 3 / 4
TBM 4 / 4
TBM 5,5 / 4
SFO 100 PVT 100TBM 7,5 / 4
TBM 9 / 4
TBM 11 / 4
SFO 150 PVT 150TBM 15 / 4
TBM 18,5 / 4
AGM-Tauchmotor-Rührwerke
Standardausstattung:
Rührwerk aus Gusseisen
Dreiflügeliger Propeller und direkter Antrieb in 6-poliger Ausführung
Zweiflügeliger Propeller und Planetengetriebe in 4-poliger Ausführung
Artikel-Nr. Bezeichnung
2302TBM0156 1,5-kW-Tauchmotor-Rührwerk, 3-flügelig
2302TBM226 2,2-kW-Tauchmotor-Rührwerk, 3-flügelig
2302TBM224 2,2-kW-Tauchmotor-Rührwerk, 2-flügelig
2302TBM304 3-kW-Tauchmotor-Rührwerk, 2-flügelig
2302TBM404 4-kW-Tauchmotor-Rührwerk, 2-flügelig
2302TBM554 5,5-kW-Tauchmotor-Rührwerk, 2-flügelig
2302TBM754 7,5-kW-Tauchmotor-Rührwerk, 2-flügelig
2302TBM94 9-kW-Tauchmotor-Rührwerk, 2-flügelig
2302TBM1104 11-kW-Tauchmotor-Rührwerk, 2-flügelig
2302TBM114 15-kW-Tauchmotor-Rührwerk, 2-flügelig
2302TBM1854 18,5-kW-Tauchmotor-Rührwerk, 2-flügelig
PVT
TBM
SFO
100
25077
0
Artikel-Nr. Bezeichnung
2302SFO080 SFO 80, horizontale Konsole, Edelstahl
2302SFO100 SFO 100, horizontale Konsole, Edelstahl
2302SFO150 SFO 150, horizontale Konsole, Edelstahl
2302PVT08050-01 PVT 80, Hebezeug (A – siehe Beschreibung unten)
2302PVT10050-01 PVT 100, Hebezeug (A – siehe Beschreibung unten)
2302PVT15050-01 PVT 150, Hebezeug (A – siehe Beschreibung unten)
2302PVT08050 Lagertank-Hebezeug PVT 80 (B – siehe Beschreibung unten)
2302PVT10050 Lagertank-Hebezeug PVT 100 (B – siehe Beschreibung unten)
2302PVT15050 Lagertank-Hebezeug PVT 150 (B – siehe Beschreibung unten)
(A) Rohr und kette aus Edelstahl, Befestigung und
Kabelhalter aus feuerverzinktem Stahl
(B) Rohr und kette aus Edelstahl, Befestigung und
Kabelhalter aus feuerverzinktem Stahl.
Feuerverzinkte Konsole für Güllebehälter.
Zubehör
AGM-Tauchmotor-Rührwerke
Seite 5
Die effektive Lösung bei Freilaufställen mit Spaltboden. Mit dem AGM-
Zirkulationsrührwerk ist die Handhabung der Gülle völlig problemlos
und diese erhält eine homogene Konsistenz. Zugleich wird Gasbildung
vermieden und Sie sparen sich den Bau eines Spülsystems.
Regelgerät mit Zeitschalter für die Anzahl der
Starts und Stopps je 24 Stunden sowie für die
Rührzeit und für manuelles An- und Ausschalten.
AGM-Zirkulationsrührwerk
Standardausstattung:
Rührwerk
Zirkulationsrahmen und Beschlag
Kette und 10-m-Elektrokabel
Artikel Nr. Bezeichnung
23021075 7,5-kW-Zirkulationsrührwerk, komplett
23021110 11-kW-Zirkulationsrührwerk, komplett
23021150 15-kW-Zirkulationsrührwerk, komplett
2302QUST075TM 7,5-kW-Steuerung
2302QUST110TM 11-kW-Steuerung
2302QUST150TM 15-kW-Steuerung
Zirkulationssysteme
Schalttafel
DIREKTSTARTS
Varenr. Type Motor (kW) IP-klassifikation
2302QUAD22 QUAD 2,2 - IP65 2,2 IP65
2302QUAD3 QUAD 3,0 - IP65 3 IP65
2302QUAD4 QUAD 4,0 - IP65 4 IP65
2302QUAD55 QUAD 5,5 - IP65 4,5 IP65
2302QUAD75 QUAD 7,5 - IP65 7,5 IP65
STERN-DREIECK BEGINNT
Varenr. Type Motor (kW) IP-klassifikation
2302QUST090 QUST 9 - IP65 9 IP65
2302QUST110 QUST 11 - IP65 11 IP65
2302QUST150 QUST 15 - IP65 15 IP65
2302QUST185 QUST 18,5 - IP65 18,5 IP65
• 400 V.
• 2 x Niveauregulierung (min/max)
• Manuelle oder automatische Auswahl
• Ganglichtanzeige
• Temperatur-Bremslicht
• 24 V. AC
• Hauptschalter
• Thermorelais und Fernbedienung
• Konstruiert mit SIEMENS-Komponenten
Schalttafel
Mit ihrem effizienten Schneidwerk zerkleinert die Agrometer-Tauchmotor-Pumpe
u. a. Futterreste und Stroh in der Gülle. Die Pumpe arbeitet mit einem
Trockensubstanzgehalt bis 12 % bei einem pH-Wert zwischen 5 und 12.
Höchsttemperatur verarbeitbare Flüssigkeit: 40° Celcius. Schutzart: IP68.
Die Pumpe eignet sich sowohl für eine vertikale als auch horizontale Installation. Eine breite Palette an
Zubehör ist verfügbar.
Tauchmotor-Pumpe mit Zerkleinerer
AGM-Tauchmotor-Pumpen mit Zerkleinerer
Artikel Nr. Bezeichnung
2302PTS022080 2,2-kW-Pumpe, DN-80-Flansch, PN6
2302PTS030080 3-kW-Pumpe, DN-80-Flansch, PN6
2302PTS040080 4-kW-Pumpe, DN-80-Flansch, PN6
2302PTS1580 15-kW-Pumpe, DN-80-Flansch, PN6 - HOCHDRUCK PUMPE
2302PTS18580 18,5-kW-Pumpe, DN-80-Flansch, PN6 - HOCHDRUCK PUMPE
2302PTS040100 4-kW-Pumpe, DN-100-Flansch, PN6
2302PTS055100 5,5-kW-Pumpe, DN-100-Flansch, PN6
2302PTS075100 7,5-kW-Pumpe, DN-100-Flansch, PN6
2302PTS090100 9-kW-Pumpe, DN-100-Flansch, PN6
2302PTS110150 11-kW-Pumpe, DN-150-Flansch, PN6
2302PTS150150 15-kW-Pumpe, DN 150-Flansch, PN6
2302PTS185150 18,5-kW-Pumpe, DN 150-Flansch, PN6
Seite 9
Pumpe
Leistung
[kW]

2302QUST110 QUST 11 - IP65 11 IP65
2302QUST150 QUST 15 - IP65 15 IP65
2302QUST185 QUST 18,5 - IP65 18,5 IP65
Schalttafel
• 400 V.
• 2 x Niveauregulierung (min/max)
• Manuelle oder automatische Auswahl
• Ganglichtanzeige
• Temperatur-Bremslicht
• 24 V. AC
• Hauptschalter
• Thermorelais und Fernbedienung
• Konstruiert mit SIEMENS-Komponenten
Seite 11
Artikel-Nr. Bezeichnung
2302TSV080 TSV 80, vertikaler Fuß, feuerverzinkt
2302TSV100 TSV 100, vertikaler Fuß, feuerverzinkt
2302TSV150 TSV 150, vertikaler Fuß, feuerverzinkt
2302PV080 PV 80, Hebevorrichtung
2302PV100 PV 100, Hebevorrichtung
2302PV150 PV 150, Hebevorrichtung
23637330 AGM-Hebevorrichtung
23637392 Beschlag für Lagerbehälter mit außenseitiger Befestigung für AGM-Kran
2302FCH080080 FCH 80-80, Gleitkupplung
2302FCH100100 FCH 100-100, Gleitkupplung
2302FCH150150 FCH 150-150, Gleitkupplung
2302FCV080080 FCV 80-80, Gleitkupplung
2302FCV080080 FCV 80-80, Gleitkupplung mit Befestigung im Top
2302FCV100100 FCV 100-100, Gleitkupplung
2302FCV150150 FCV 150-150, Gleitkupplung
13300035 2” feuerverzinktes Führungsrohr - Preis je Meter
Kabelentlastung - befestigung von das Kabel an die Sicherheitskette.
Verwendet 1 Stück pro 80cm oder 5 Stück für einen 6m Behälter
2302FC16 Für Pumpengrößen zwischen 2,2 kW und 4 kW